maiores miseriam. Sed quid. Certe hanc maiores miseriam mere-  
tur tua superba verecundia. Illam igitur postponas humiliando-  
temet ipsum. et ipsam tuam indigentiam detegendo. et quantitas mis-  
erie tue minuetur. et omnis premissa ceterorum pauperum consolatio  
ad te sicut ad alios extendetur.

### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella ad secundum tristem sic ait. Tu conquereris  
de miseria qui mendicas pro teipso hostiatim. et quare coque-  
ris. videtur potissima ratio. quia times deficere in necessariis. et  
quia talis mendicitas ruborem inducit humiliationis. Si primum  
est in causa. dsoletur te memoria diuini promissi quod est infallibili-  
le. non inquit dominus te deseram neque derelinqua. Sane hoc pro-  
missum efficaciam habet. si plena fiducia sequaris illud propheti-  
cum consilium. Iacta cogitatum tuum in domino et ipse te enutriet.  
**P**orro si querele tue rubor humiliationis est in causa. eo quod adhe-  
ret dicte mendicitati que fit hostiatim. scias hoc pro consolatione:  
quod illius humiliationis cum sit via ad illam sublimem et deo grati-  
simam virtutem. humilitatis nullum premium est condignum.

**E**xPLICIT septimus liber de consolatione theologie. **I**ncepit octa-  
vus continens consolationum remedia oportuna contra illa turbati-  
ua que opponuntur amicicie et societati. **C**apitulum primum con-  
tinens consolationes super carentia seu amissione fidelis amici.

**O**ctauo principaliter viginti tristibus ad supradictas  
dominam consolatricem accendentibus. primo omnium  
unus ex eis propter carentiam et amissionem amici tri-  
sticia pregrauatus ante ceteros ipsam dominam al-  
loquitur in hec verba. O domia mea inclita amicicia  
grata careo. de quo ex intimis sum turbatus. Et illa  
ulteriorem querelam non expectans. de pueris se comitatis mox  
quatuor acciuit. imponens eis ut triste istum pro posse suo dsoletur.

### I. CONSIDERATIO.

**P**rima puella tristem alloquitur in hunc modum. Cur intantum  
de amici carentia turbaris. mox enim ut amicum haberet. aut  
eisdem non amica vicissitudine responderes. aut tu viceversa etiam  
ipsius amicus esses. Si primum detur fidelitatem quidem. si vero se-  
cundum poteres temet ipsum. est enim amicus alter ipse. Sed neutruz  
horum conuenit. Nimirum homo infidus merito detestabilis est. co-  
tra quales etiam ipse paulus impingedendo dicit. sine affectione. absque fe-  
dere. porro seipsum perdens maximam incurrit iacturam. quid enim ipso  
sibi preciosius esse possit. Tu quoque si sum amicicie rationem es factus  
alter ille. accidentia vestra communia erunt. et hoc pacto mala plu-  
rima eius ex parte occurretia poteris formidare. Quid si tale habuisti.

atq; pdidisti. cum illo simul etiam dicta plurima mala timore cor-  
dis prehabita numerū bonorum excedentia pdidisti. Quid ergo:  
Profecto stultum est de malorum perditione esse querulosum.

### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella sic ait. Carissime de amici amissioē querularis.  
Sed non oportet. Nempe recuperabile damnū est. Tudi Bene-  
cam illustrem. Amicum inquit perdidi. et quasi ad alterum respon-  
dens dicit. Tlum quere. et ibi euz queras. vbi inuenias. q̄re inter  
liberales artes. inter honesta et recta officia. quere in laboribus.  
ad mensam res ista non queritur. Hec ille. Qui rursum ait. Perdidis  
amicum et respondet. Fortem animū habe. si vnū erubescet. Si oni-  
cum quid tu in tanta tempestate ad vnā anchoram stabas. Hec Se-  
neca. qui hoc verbo ultimo videtur dicere plusq; amico vnico. ani-  
mi tui fortitudini innitaris.

### III. CONSIDERATIO.

**C**tercia puella sic ait. Carissime amicū pdidisti. scito hoc et cer-  
tus esto. si tu hoc ppter deum patienter feras. q̄ tunc habebis  
coram deo om̄e illud ppter qd̄ damnū hm̄oi nolles pati. Sed quid:  
Dices forte. Quid confert habere coram deo. aut quo pacto. hoc  
habebo corā ip̄o. Certe felici d̄mercio. terrena p celestib⁹. pictura  
pro eternis d̄mutando. An non dixit paulus. potens est depositus  
meum seruare in illum diem. s. eternitatis. iustus iudex. An nō dix-  
it ipse domin⁹ p̄tum ad cambiū huiuscemodi. Thesaurisate vobis  
thesauros in celo. vbi neq; erugo. nec tinea demolit⁹. et vbi fures  
non effodiunt nec furantur. Certe in scrinio divine memorie reser-  
vatur illud tibi. quo tanqm̄ merito fiet recōpensatio. et petua omni-  
um patienter ppter xp̄m temporaliter perditorum.

### IV. CONSIDERATIO.

**Q**uarta puella sic ait. O homo amicum pdidisti. Si malus erat  
multum gaudie. Ip̄e em̄ te forsitan pdidisset. Scriptum quippe  
est. Cum puerlo puerteris. Sed et mūdana sciētia teste in habenti-  
bus symbolum. facilius est transitus. Dorro si bonus erat iam  
non pdidisti. Sz ip̄m ad regna celestia pm̄isisti. Tudi p̄m clareual-  
lis. qn̄ inquit nos moriendo deserūt quos amamus. nouim⁹ eos nō  
in eternum relinquere nos māsuros. sed aliquantū p̄cedere securi-  
ros. Hec ille. Sed si vis scire. cur p̄cedunt. Ecce vadunt parare ti-  
bi locum inter sydereas mansiones. Nōne illi⁹ xp̄ianissimi militis  
sancti Sebastiani simile sentētiā ad amicos. marci et marcelliani  
platā audiūsti. Nolite inquit timere. nō sepabunt⁹ a vobis. Sz va-  
dūt vobis p̄parare sydereas māsiones. i quib⁹ vna vobiscū et cū fi-  
lijs vris i ppetuo gaudio maneatis. Nolite o amici reuocare quos  
diligitis. a vita ad mortē. a gaudio ad luctū. a lumine ad tenebras.